Signalwandler SVE4
Änderungen vorbehalten – 2017/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Signalwandler SVE4
Lieferübersichtund und Peripherieübersicht
Lieferübersicht
Typ Signalbereich Schaltausgang Schaltfunktion Elektrischer Anschluss � Seite/
InternetEingang Ausgang
SVE4-US 0 … 10 V 2x PNP

H1 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
SVE-… 20 10,4 20 12 4 3,4 3,4 35,4 65 30 24,3 17 108 40,7 34,6 32 9
Bestellangaben
Ausführung Signalbereich Schaltausgang PNP Schaltausgang NPN
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
0 … 10 ± 0,3 V 544217 SVE4-US-R-HM8-2P-M8 544220 SVE4-US-R-HM8-2N-M8
0 … 20 ± 0,6 mA 544218 SVE4-IS-R-HM8-2P-M8 544221 SVE4-IS-R-HM8-2N-M8
angepasst für Positionssensoren
SMH-S1-HG
544216 SVE4-HS-R-HM8-2P-M8 544219 SVE4-HS-R-HM8-2N-M8
2017/05 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Signalwandler SVE4
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Signaleingang
Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
M8x1, Stecker gerade
4 2,5 554033 NEBU-M12G5-E-2.5-W3-M8G4-V21)
554034 NEBU-M12G5-E-2.5-W2-M8G4-V12)
554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G43)
554036 NEBU-M12G5-K-2.5-M8G44)
554037 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G44)
1) Für Anschluss Signalwandler SVE4-US an Drucktransmitter SPTW‐…‐VD-M12.
2) Für Anschluss Signalwandler SVE4-IS an Drucktransmitter SPTW‐…‐A-M12.
3) Für Anschluss an Positionstransmitter SMAT-8M.
4) Für Anschluss an Näherungssensor SIEA.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Schaltausgang
Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
M8x1, Dose gerade
4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
-H- Hinweis
Komfortabler Konfigurator für die einfache Auswahl von Verbindungs
leitungen NEBU � www.festo.com/catalogue
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapterplatte
540214 SXE3-W
Tragschiene
35430 NRH-35-2000